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FORSØG MED HASTIGHEDSBEGRÆNSNING. 
Flere steder i kommunen har Aarhus kommune igennem nogen tid gennemført et forsøg med 
hastighedsbegrænsning på 40 km i timen, bl.a. på Bystævnet i Lystrup. Kommunen ønsker at udvide 
forsøget til mange flere strækninger i kommunen. Fællesrådet er blevet spurgt, om vi kan pege på egnede 
strækninger i vores område. Rundt omkring i vores område finder man mange boligveje, hvor der er 
gennemført hastighedsbegrænsninger dels ved egentlige forbud, men også via hastighedszoner og via mere 
private skilte, der opfordrer til forsigtig kørsel. Det er også indtrykket, at spørgsmålet om hastigheden i 
boligområdet meget ofte er til debat på beboer- og grundejerforeningernes møder.  
Fællesrådets Infrastrukturudvalg har drøftet henvendelsen fra kommunen. Udvalget peger på, at det kan 
være svært at udpege en bestemt vej som mere egent til et forsøg end de mange andre veje. Udvalget er 
derimod nået frem til, at det ville være en løsning, hvis man generelt i vores område indfører en 
hastighedsbegrænsning på f.eks. 40 km i timen på alle boligveje, men fastholder den gældende 
begrænsning på 50 km i timen på de større gennemgående veje f.eks. Sønderskovvej og Lystrupvej. 
Udvalget vil drøfte med kommunen om et sådant forsøg kan gennemføres. 
 
VISION EGÅDALEN 

Sidste Aktuelt fra Fællesrådet beskrev en vision om at skabe et sammenhængende natur- og 
fritidsområde fra Geding Skov/Kasted Mose til Aarhus Bugten. Der er som tidligere beskrevet tale 
om et naturområde som både byder på unikke naturoplevelser. Visionen er desuden helt på linje 
med de kommunale prioriteringer og strategier, om at skabe sammenhængende naturbånd og det 
aktuelle behov for en række klimatilpasninger.  
Alle fællesråd omkring Egådalen (6 stk.) og Mollerup Golf Klub har aktivt tilsluttet sig visionen, og 
visionen er nu blevet beskrevet i en folder. Folderen kan ses på vores hjemmeside 8520.dk under 
Aktuelt. Folderen er sendt til Rådmand og Teknisk Udvalg. Umiddelbart har arbejdsgruppen 
modtaget positive reaktioner, og der arbejdes nu på en tættere dialog med beslutningstagerne. 
 
BORGERMØDE DEN 6. NOVEMBER 2024 kl. 19.00 I CAFE LIF, LYSTRUP IDRÆTSCENTER, LYSTRUP 
CENTERVEJ OM LOKALSAMFUNDSBESKRIVELSEN, DER ER EN VISION FOR VORES OMRÅDES 
UDVIKLING DE KOMMENDE ÅR.  
Lokalsamfundsbeskrivelsen vil blive et bilag til kommuneplan 2025. Et forslag til beskrivelsen 
kan ses på fællesrådets hjemmeside 8520.dk under Aktuelt. Nærmere om beskrivelsen og 
borgermødet vil fremgå af en husstandsomdelt indbydelse, der omdeles i uge 43. 
 
Med venlig hilsen 
Fællesrådet for Lystrup, Elsted, Elev og Nye 


